ㅇ 소 재 지 : 경기도 수원시 팔달구 남창동 6-2번지

(3) 신청내용 <수원 신풍지구 미술관 건립>

ㅇ 위치 : 경기도 수원시 팔달구 신풍동 238-1번지 일원

(문화재구역로부터 12m 이격 / 2구역)

ㅇ 사업내용

- 대지면적 약 6,400㎡, 건축면적 3,420.64㎡, 연면적 9,993.49㎡, 지하1층,

지상 2층, 철근콘크리트구조, 최고높이 11m

라. 참고사항

(1) 현지조사의견(2013.3.29/문화재위원ㅇㅇㅇ, ㅇㅇㅇ, ㅇㅇㅇ, ㅇㅇㅇ, 전문위원ㅇㅇㅇ)

ㅇ 본 건은 수원 화성행궁을 정면으로 바라볼 때, 오른편으로 문화재구역에서

12m 이격된 곳에 건축면적 3,420.64㎡, 연면적 9,993.49㎡, 지하 1층, 지상

2층의 최고높이 11m 규모로 미술관을 신축하고자 하는 건으로서, 현재

그 중심을 차지하고 있는 화성행궁 그리고 광장과 향후 복원 예정에 있는

신풍초등학교 부지 그리고 미술관 부지의 전체적인 보존과 활용 관계 속에서,

어떻게 조화를 도모할 것인가 하는 마스터플랜(화성행궁 보존·활용 계획)이

수립된 후, 이를 근간으로 미술관이 문화재에 미치는 영향에 관하여 재검토

하는 것이 바람직할 것으로 판단됨

마. 의결사항

ㅇ 보류

- 수원 화성 마스터플랜 등에 대한 종합적 검토 후, 재심의

안건번호 사적 2013-06-018

18. 김제 금산사 일원 주변 호텔 증축(허가사항 변경허가)

가. 제안사항

전라북도 김제시 소재 사적 제496호「김제 금산사 일원」주변 호텔 증축을

위하여 국가지정문화재 현상변경 허가사항 변경허가 신청한 사항에 대하여

부의하오니 심의하여 주시기 바랍니다.

나. 제안사유

ㅇ 김제 금산사 일원 주변 호텔 증축 행위가 문화재 보존관리에 미치는 영향을

심의하고자 하는 사항임

※ ‘12년도 사적분과 제8차(‘12.08.08) 심의 시 가결된 계획(안)에 대해 변경허가

신청한 사안임

다. 주요내용

(1) 신 청 인 : ㅇㅇㅇ

(2) 대상문화재명 : 김제 금산사 일원(사적 제496호)

ㅇ 소 재 지 : 전라북도 김제시 금산면 금산리 39 일원

(3) 신청내용 <호텔 증축>

ㅇ 위치 : 전라북도 김제시 금산면 금산리 79 외 2필지(문화재 이격거리 약 330m)

ㅇ 사업내용

- 건축개요

구 분 증축 전
변경 전

(’12.8.9 허가)

변경 후

(금회 변경 신청)
비 고

대지면적 9,308.00㎡ 16,860.00㎡ 16,860.00㎡ -

건축면적 1,761.24㎡ 5,224.81㎡ 5,864.17㎡ 639.36㎡ 증

연 면 적 4,531.88㎡ 35,626.19㎡ 38,948.10㎡ 3,321.91㎡ 증

객 실 260실 294실 34실 증

높 이
30.05m

(지상 5층)

25.95m

(지하 2층, 지상 5층)

24.10m

(지하 3층, 지상 6층)
1.85m 감

구 조 철근콘크리트 철근콘크리트 철근콘크리트 -

- 층별개요

층별

바닥면적(㎡)

용 도
증축 전

변경 전

(’12.8.9 허가)

변경 후

(금회 변경 신청)

지하 3층 - - 11,334.99

주차장, 기계실, 전기실, 제어실,

서버실, 세탁실, 스파, 이미용실,

당구장, 골프연습장, 수영장,

피부관리실, 마사지실, 휘트니스클럽,

소매점, 오락실

지하 2층 - 9,491.61 5,764.76

연회장, 연회장주방, 사무실,

웨딩사무실, 샘플룸, 신랑신부대기실,

폐백실, 꽃장식실, 직원대기실

지하 1층 - 6,133.35 3,616.78

직원식당, 직원오피스, 직원체련장,

직원휴게실, 직원락카, 직원교육장,

휀룸, 객실 21실

지하층 계 - 15,624.96 20,716.53 +5,091.57㎡

지상 1층 1,182.55 5,224.80 4,005.01
프론트, 카페, 레스토랑, 한식당,

전통찻집, 객실 11실

지상 2층 1,353.21 5,102.78 2,068.68 객실 33실

지상 3층 666.02 4,017.39 3,447.06 객실 65실

지상 4층 665.05 3,129.28 3,758.78 객실 69실

지상 5층 665.05 2,526.98 2,585.98 객실 51실

지상 6층 - - 2,366.06 객실 44실

지상층 계 4,531.88 20,001.23 18,231.57 -1,769.66㎡

합 계 4,531.88 35,626.19 38,948.10 객실 294실

라. 의결사항

ㅇ 부결

- 당초 허가된 면적을 기준으로 조정 필요

안건번호 사적 2013-06-019

19. 김제 금산사 일원 주변 통합전기실 신축

가. 제안사항

전라북도 김제시 소재 사적 제496호「김제 금산사 일원」주변 통합전기실

신축을 위하여 국가지정문화재 현상변경 등 허가신청한 사항에 대하여 부의

하오니 심의하여 주시기 바랍니다.

나. 제안사유

ㅇ 김제 금산사 일원 주변 통합전기실 신축 행위가 문화재 보존관리에 미치는

영향을 심의하고자 하는 사항임

다. 주요내용

(1) 신 청 인 : ㅇㅇㅇ

(2) 대상문화재명 : 김제 금산사 일원(사적 제496호)

ㅇ 소 재 지 : 전라북도 김제시 금산면 금산리 39 일원

(3) 신청내용 <통합전기실 신축>

ㅇ 위치 : 전라북도 김제시 금산면 금산리 97(지정구역 경계로부터 30m 이격)

ㅇ 사업내용

- 규모 : 면적 89.5㎡, 높이 7m(1층)

- 구조 : 조립식판넬

- 홍보관, 매표소, 가로등제어반, 인공폭포, 바닥분수, 물놀이장 통합관리

라. 의결사항

ㅇ 보류

- 시설물의 위치, 규모 등에 대한 현지조사 후 재검토